
1     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     1

Máme před sebou období školních prázdnin, dovolených  
a krásného letního počasí. V průběhu měsíce července bude do-
končeno DISCGOLFOVÉ hřiště v zámeckém parku. Tento projekt 
město připravuje od loňského roku a už se blížíme k realizaci. 
Discgolf je jedním z nejrozšířenějších sportů s létajícím talířem. 
Pravidla vychází z klasického golfu, ale hraje se speciálními lé-
tajícími talíři (tzv. disky). Cílem hry je hodit létající disk do koše 
co nejmenším počtem hodů. Tento sport vznikl v 70. letech  
a získává stále více příznivců po celém světě.
Disk se hází z určeného výhoziště na cíl, ten už dnes většinou 
tvoří ocelový koš s řetězy. Průměrná délka jamky (tedy vzdále-
nost mezi výhozištěm a cílem) bývá kolem 80–120 metrů a dá 
se časem dosáhnout třemi (případně i dvěma) hody. Po prvním 
hodu z výhoziště hráč hází druhý hod z místa, kde se disk zasta-
vil a pokračuje, dokud netrefí cíl. Hráč si na každý hod vybírá 
disk, který se mu hodí (podobně jako golfista mění hole). Hřiště 
bývá navrženo tak, aby se hráči museli potýkat s přírodními pře-
kážkami, jako jsou stromy, keře, kopce, případně vodní plochy. 
Vítězem je ten, kdo dokončí celé hřiště.  Na rozdíl od klasického 
golfu sport nevyžaduje drahé vybavení, a především ze začátku 
je snadno dostupný. Discgolfové hřiště může být všude, kde je 
dostatek místa a vhodný terén. Ideální jsou větší městské parky, 
nebo příměstské oblasti s volnými i křovinatými plochami místy 
porostlými stromy. 

4 INFORMACE K ODPADOVÉMU  
HOSPODÁŘSTVÍ ZA ROK 2024 3 LETNÍ  

PARKOVÁNÍ9VÍTÁNÍ  
OBČÁNKŮ

stranastranastrana

města Velké Opatovice
Zpravodaj ČERVENEC 2025     7

PRÁZDNINY JSOU TU … PRÁZDNINOVÁ POHODA S DISCGOLFEM



2     Zpravodaj města Velké Opatovice

i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
KVĚTEN 2025

Rada města

•  schválila Dohodu o poskytnutí do-
tace na projekt Obnova kříže u obce  
Brťov u Velkých Opatovic uzavřenou 
se Státním zemědělským intervenč-
ním fondem

•  schválila přijetí dotace a Smlouvu  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje projektu Zdravá  
a aktivní rodina uzavřenou s Jihomo-
ravským krajem

•  schvaluje Sazebník poplatků – zave-
dení pronájmu letního kina s účin-
ností od 01.09.2025

•  vzala na vědomí informace o připra-
vované dotaci na pořízení varovného 
systému a digit. povodňového plánu

•  schválila výběr dodavatele elektrické 
energie na období 2026-2027 společ-
nost EP ENERGY TRADING

•  schválila rozšíření Městského ka-
merového a dohledového systému 
města dle předložené nabídky spol. 
NETVOIP, s.r.o.

•  schválila zadávací dokumentaci ve-
řejné zakázky Dostupné nájemní byd-
lení Mládežnická – zpracování projek-
tové dokumentace

•  schválila Místní provozní řád Letního 
koupaliště Velké Opatovice

•  schválila realizaci opravy oplocení 
požární nádrže v Korbelově Lhotě dle 
předloženého návrhu svépomocí.

Ve Velkých Opatovicích bude discgolfové hřiště v zámeckém parku s 12 jamkami (tedy stožáry). Plánek umístění si můžete prohlédnout zde:

         AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTAi
• Oprava Kulturního domu ve Velké Roudce stále probíhá. Je dokončena oprava střechy, stále 

probíhá vnitřní rekonstrukce budovy vč. nového přístupového schodiště.
• Probíhá rekonstrukce fasády Zámku v části městského úřadu. Práce by měly být dokončeny 

v polovině července.
• Bylo dokončeno výběrové řízení na zhotovitele stavby – oprava zámecké zdi III. etapa. Zho-

tovitelem díla bude Petr Luňáček z Roubaniny. Akce bude probíhat v průběhu letošního  
a příštího roku. Jedná se o jižní část zámecké zdi.

• Realizuje se výsadba okrasných dřevin na břehu za kapličkou sv. Rozálie. Výsadbu provádí 
p. Chlup z Borotína. Také bude provedena výsadba okrasné zeleně na ul. Sokolská u nového 
parkoviště, výsadbu realizuje zahradnictví Dokoupil.

• V průběhu prázdninových měsíců proběhne v areálu ZŠ oprava kanalizace bezvýkopovou 
technologií. Město připravuje projekt na rekonstrukci školní kuchyně.

• Byla provedena oprava na ČOV technologie dosazovací nádrže. Následně bude probíhat 
oprava na druhé dosazovací nádrži.   Město bude realizovat výstavbu nové odlehčovací ko-
mory dešťových vod (OK3) na ul. Krátká. Město připravuje výběrové řízení na zhotovitele. 
Tato akce je spojená s výměnou problematické části kanalizace v ulici Krátká.

• Město připravuje kompletní rekonstrukci dětského hřiště u ZŠ. Plocha bude srovnána do 
jedné roviny pro lepší využití herního prostoru a bude opatřena bezúdržbovým povrchem.  
Celková rekonstrukce si vyžádá delší dobu realizace. 

• Také se zajišťuje projekt na rekonstrukci veřejného rozhlasu ve městě a v místních částech. 
Rozhlas projde technologickou obměnou z analogového vysílání na digitální. Systém bude 
připraven na další stupeň Jednotného výstražného varovného systému. 

• Město připravuje obnovu veřejné zeleně na nám. Míru podél silnice ul. Nádražní. Bude prove-
dena výsadba okrasné zeleně s odpočinkovou zónou v podobě altánu.

• Město chystá projekt na vybudování rybníku v lokalitě Na Pile, který by měl sloužit pro zadr-
žení vody v krajině a také by měl být v budoucnu napojen na pěší zónu. 

Jaroslav Bárta, místostarosta města

UPOZORNĚNÍ
Ukončení provozu linky 680040 Svitavy – Moravská Třebová – Velké Opatovice  

– Boskovice – Brno

Od 15.6.2025 dopravce RETROBUS Line, s.r.o. zcela zastavuje provoz autobusové linky 
680040 Svitavy – Moravská Třebová – Velké Opatovice – Boskovice – Brno (tedy už nebude 
tuto linku jezdit ani v ty soboty, neděle a svátky, jak ji jezdí dosud).  Linku 680040 RETRO-
BUS Line, s.r.o.  provozuje na základě svého vlastního rozhodnutí a na své komerční rizi-
ko (tedy bez toho, že by mu někdo kompenzoval ztrátu, která mu jejím provozem vzniká) 
mimo IDS JMK a zastavení jejího provozu je tedy čistě jeho rozhodnutím.

Přeji všem, abychom si čas prázdnin užili a nabrali sílu a energii do nadcházejících měsíců. Pokud 
nám bude počasí přát, tak doufám, že se sejdeme na našem discgolfovém hřišti, či na koupališti 
nebo na různých kulturních akcích a budeme si užívat sluníčka, vody a pohodových chvil. Určitě 
nás v tento prázdninový čas čeká spoustu rodinných, sportovních a společenských akcí. Tak vzhů-
ru k těmto intenzivním prázdninovým zážitkům. 

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města



2     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     3

      
    

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

5. 7. MDDr. Strážnická Anna  
 Boskovice, Lidická 936/8  
 734 231 260

6. 7. MDDr. Suchánková Barbora  
 Letovice, Masarykovo nám. 162/38 
 792 325 591

12. 7. MDDr. Ševčík Štěpán   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

13. 7. MDDr. Ševčík Štěpán   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

19. 7. MUDr. Ševčíková Radomíra   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

20. 7. MUDr. Kutlíková Tatiana  
 Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 
 602 882 007

26. 7. MDDr. Šméralová Kristýna  
 Boskovice, Lidická 936/8  
 731 074 479

27. 7. MUDr. Štrajtová Jana  
 Černá Hora, Zdrav. středisko  
 608 220 806

ZUBNÍ POHOTOVOST VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Předseda Sboru pro občanské záležitosti, paní Iveta Hodinová, slavnostně přivítala v sobotu   
10. května  v obřadní síni sedm nových  občánků  našeho  města.  O krásný program se postaraly 
děti z 1. mateřské školy. 

SBÍRKA PRO DIAKONII BROUMOV
Město Velké Opatovice ve spolupráci s Diakonií 
Broumov již tradičně uspořádalo na vrátnici zám-
ku v průběhu května 2025 sbírku textilu. Obyva-
telé města i okolních obcí měli možnost darovat 
oblečení, obuv, ložní prádlo a další textilní materiál včetně drobných již nepotřebných spotřebičů 

z domácnosti. Vybrané věci budou dále využity jako materiální 
podpora osob v tíživých životních situacích v České republice, 
východní Evropě a v zemích třetího světa. Během květnové sbír-
ky se nám podařilo shromáždit značné množství darů, které 
pomohou potřebným. Chtěli bychom vyjádřit velké poděkování 
všem, kteří se do sbírky zapojili. Velmi si ceníme Vaší solidarity 

a ochoty pomoci! Pří-
ští sbírku plánujeme 
uskutečnit na podzim 
během měsíce září 
2025. 

Mgr. Alena Kriklová, 
sociální pracovnice

Změna ordinační doby  
MUDr. Trčkové  

v červenci a v srpnu 

MUDr Trčková oznamuje, že v těchto dnech 
bude mít upravenou ordinační dobu:

16. 7. 7-12 hod.
17. 7.  7-14 hod.
18. 7. 7-12 hod.
21.  - 24. 7.   7-14 hod.
25. - 7.  7-12 hod.
28.  - 31. 7.  7-14 hod.
1. 8.    7-12 hod.

PROJEKT „NÁKUP ZAŘÍZENÍ DO KAVÁRNY“  
BYL PODPOŘEN DÍKY MAS PARTNERSTVÍ VENKOVA, Z.S.

Kavárnu u Zámku ve Velkých Opatovicích provozuji již sedmým rokem. Prostřednictvím Inter-
vence 52.77 LEADER, v rámci vyhlášené dotační výzvy MAS Partnerství  venkova, z.s. ze Společné 
zemědělské politiky (SZP) jsem mohla nakoupit nové zařízení do kavárny.
Projektem došlo k pořízení nové cukrářské vitríny a myčky nádobí. Hlavním cílem projektu byla 
modernizace kavárny, zvýšení hygieny a bezpečnosti při skladování cukrářských produktů, zlep-
šení prezentace výrobků a hlavně snížení energetické náročnosti a úspora vody. Díky tomu bude-
me moci nabídnout větší komfort našim zákazníkům.
Tento projekt byl realizován díky spolupráci s MAS Partnerství venkova, z.s., která podporuje akti-
vity rozvíjející venkovské regiony, a to pomocí kooperace veřejného, soukromého a neziskového 
sektoru. Dotace umožnila realizaci projektu, který by byl bez této podpory pro nás finančně ná-
ročný. Zástupci MAS poskytují zájemcům o dotaci odborné poradenství a podporu při přípravě  
a realizaci projektů, což zvýšilo efektivitu a úspěšnost i toho našeho. 
Více o činnosti MAS Partnerství venkova, z.s. na http://www.maspartnerstvi.cz/

                  DĚKUJEME

Nové možnosti inzerce  
na infokanálu  

kabelové televize
Inzerce v městském infokanálu  

kabelové televize
text nebo foto, 1 obrazová strana 
(30 sekund vysílání) / 1 týden vysílá-
ní……..  100,00 Kč + zákl. sazba DPH.



4     Zpravodaj města Velké Opatovice

INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ ZA ROK 2024
Jaké máme složení komunálních odpadů:

Množství odpadu na 1 občana (kg):

Rok
Směsný komunální 

odpad
Papír Plast Sklo Bioodpad

2014 267,3 11,1 9,3 9,2 0,0
2015 248,6 9,1 8,2 9,5 133,8
2016 258,0 9,2 8,0 10,8 106,1
2017 260,6 9,7 8,5 7,9 101,9
2018 252,5 14,2 9,7 9,7 100,5
2019 227,4 18,7 13,9 9,3 134,3
2020 188,2 22,3 19,2 14,1 187,7
2021 149,7 21,3 19,3 13,6 206,0
2022 138,0 19,6 19,1 14,5 198,4
2023 145,4 18,6 19,3 13,9 194,1
2024 145,4 20,4 21,6 15,8 241,1

Celková produkce odpadů (t/rok):

Likvidace Bioodpadu je také řešena poskytnutím kompostérů občanům zdarma. Město vydalo 586 kompostérů. Kompostéry mají občané umístěné 
u nemovitostí na katastrálním území města a místních částí. Jedná se o nejekonomičtější likvidaci bioodpadu. Množství tohoto bioodpadu se ve 
statistikách neeviduje. 

 Město Velké Opatovice nyní plní třídící cíle stanovené v § 59 odst. 3) zákona 541/2020 Sb. na 66,40%. 
Obce jsou povinné dodržovat plnící cíle stanovené zákonem. Obec je povinna zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky 
komunálního odpadu tvořily: 
v letech 2025 - 2029 alespoň 60 % z celkového množství odpadu
v letech 2030 - 2035 alespoň 65 % 
od roku 2035 - dále alespoň 70%



4     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     5

Co nás stálo odpadové hospodářství v roce 2024:

Náklady:

Celkem náklady na odpadové hospodářství (Kč/ rok) 4 893 328 Kč

Z toho: 

Svoz a odstranění směsného komunálního a objemného odpadu 1 946 782 Kč

Svoz a využití tříděných odpadů (papír, plast, sklo, bioodpad apod.) 2 569 093 Kč

Svoz a další nakládání s nebezpečnými odpady 128 153 Kč

Náklady sběrný dvůr 188 598 Kč

Ostatní 60 702 Kč

Výnosy:

Celkem výnosy odpadového hospodářství (Kč/ rok) 3 771 324 Kč

Z toho:

Vybráno na poplatcích (640 Kč/občan/rok) 2 632 558 Kč

Odměny za třídění od EKO-KOM 1 051 878 Kč

Ostatní příjmy (např. práv.osoby zapojené do systému, prodej železa) 86 888 Kč

Rozdíl:

Kolik doplácí obec z obecního rozpočtu 1 122 005 Kč

Kolik doplácí obec z obecního rozpočtu na 1 obyvatele 
(při poplatku 800 Kč/rok) 322 Kč

Ve Velkých Opatovicích a místních částech je 30 
sběrných míst a 1 sběrný dvůr.

Svozová firma: Technické služby Malá Haná s.r.o.

Počet nádob: V systému „Door to door“ je zapojeno 
celkem 459 ks nádob na papír, 553 ks nádob na plast 
a drobné kovy, 538 ks nádob na bioodpad (nádoba  
o velikosti 240 l).

Na sběrných místech jsou umístěné kontejnery: Papír 
47 ks, Plast 63 ks, Sklo barevné 17 ks, Sklo bílé 12, Bio 
odpad 22 ks, Směsný odpad 38 ks, Oleje 6 ks, Textil  
4 Ks, Elektro odpad 2 ks. 

Celkově bychom měli a chtěli množství vyprodukova-
ných odpadů snižovat, protože nejlepší odpad je ten, 
který nevznikne.  Je to nejlepší řešení jak po stránce 
ekologické, tak i ekonomické. Proto zkusme o odpa-
dech přemýšlet. V dnešní době je již mnoho možností, 
jak se v běžném životě chovat „zero waste“, tedy s nu-
lovým odpadem. Např. kávu s sebou vám rádi dají do 
vašeho hrnečku a je mnoho firem, které z (pro vás) ne-
potřebných věcí umí vyrábět další produkty. Dnes už je 
celá řada obchůdků, kde se dá nakupovat bezobalově. 
Pokud nechcete nosit vlastní nádoby, stačí, když si po ka-
ždém nákupu složíte tři nebo čtyři použité sáčky zpátky 
do peněženky či nějaké kapsičky, a můžete s nimi opět 
vyrazit do kteréhokoliv obchodu. Jsou to drobnosti, které 
ale v celku dokáží hodně.

Děkujeme, že třídíte!

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

LÉTO S MEDITACÍ - VELKÝ MEDITAČNÍ 
DEN A VEČERNÍ GONGOVÁ LÁZEŇ

Přijměte naše pozvání na zámek ve Velkých Opatovicích. Čekají nás me-
ditace, mantry, tanec a na závěr gongová lázeň.
Vyzkoušíte si různé druhy meditace a najdete si svůj nejoblíbenější styl. 
Zboříme všechny mýty o meditaci a zažijeme, že meditace je nádherný 
tanec do našeho srdce.
Meditacemi vás provede zkušená lektorka Gábina Janská a na večerní 
gongovou lázeň se k ní připojí lektorka kundaliní jógy Veronika Vyky-
dalová. Během sound healingu zažijete dva velké gongy, větrný gong, 
tibetské mísy, křišťálové mísy, šamanský a oceánský buben, zvonkohry 
Koshi a Shanti a další rituální nástroje.
Termín: sobota 19. 7. 2025, 11 - 18 hod 
Místo konání: Zámecký sál Velké Opatovice (okres Blansko) 
Informace a přihlášky: www.BeTheLight.cz

Bc. Veronika Vykydalová

Kde:

Kdy:

Kontaktní osoba:

Přijďte se zdarma zeptat 
energetického koordinátora:

Online seminář:
www.energeticka-bilance.cz/seminar-vyhody/

Společné sdílení energie. 
Naše energetická budoucnost v obci.

Informace pro veřejnost od Vaší obce:

Domácnosti, obce, školy, úřady, malé firmy nebo spolky.

Jedinečná šance pro každého, jak ušetřit a ještě možnost ze sdílení energie profitovat.

Každý občan, firma, spolek, i když není vlastník fotovoltaiky, má možnost se zapojit do 
sdílení energií v obci a mít užitek.

Společné sdílení energie v obci je naše společná výhoda.

Vše Vám rádi vysvětlíme, všechny otázky zodpovíme.

zasedací místnost MěÚ Zámek 14, V.Opatovice

p. Vevera, tel. 606 781 310

9.7.2025 16 - 17 hodin



6     Zpravodaj města Velké Opatovice

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Läckberg, Camilla Bronzové sny thriller

Javůrek, Štěpán; 
Urban, Michal Krušnohorské osudy I. historický

Javůrek, Štěpán; 
Urban, Michal Krušnohorské osudy II. historický

Čechová, Dagmar Až přestaneš hledat společenský

Goffa, Martin Ve výslužbě – smrt na vsi detektivní

Hergren, moa Tchyně společenský

Harasimová, Markéta Karma krimi

Perrin, Valérie Teta společenský

Swan, Karen Severní svítání společenský

Karolová, Kateřina Postranní ulička thrillery

Whitton, Hana Adam ze Zbraslavi a případ 
královských diplomatů historický

Preissová, Martina Mají v nebi skleničky prózy

Stručovský, Martin Zavátá sněhem krimi

Yarros, Rebecca Onyxová bouře 3.díl fantasy/young 
adult

Knihy pro děti a mládež

Kolektiv autorů V záři slunce young adult

Kwon, Kjoul Záporáci smrti neutečou 3. komiks/manga

Novotný, Aleš Od první chvíle young adult

Stará, Ester Jonáš a Koko příběhy pro mladší

Fišarová, Michaela Kanálníčci zachraňují svět příběhy

Roubin, Dominik Temná spravedlnost young adult

Sabe, Kei Město, kde chybím 8. komiks/manga

Peterson, Andrew Sága rodu Křídloprachů 1. fantasy

Peterson, Andrew Sága rodu Křídloprachů 2. fantasy

Šlik, Petr Hugo Záhada dračího klíče dobrodružný

Šlik, Petr Hugo Po stopách ztraceného syna dobrodružný

ZÁJEZD NA TURISTICKÝ POCHOD  
DO SOPOTNICE A POTŠTEJNA

V sobotu 10. května 2025 pořádal KČT Malá Haná zájezd na 51. ročník 
turistického pochodu pod názvem „Přes tři hrady“. 
Tato akce má několik míst, odkud lze startovat. Naše startovní místa 
byla Sopotnice a Potštejn. Za krásného letního počasí jsme vyrazili ze 
Sopotnice přes hrad Potštejn kolem řeky Divoká Orlice směrem ke hra-
du Litice. Po občerstvovací zastávce vedla trasa zpět kolem řeky do cí-
lové Sopotnice. Trasa z Potštejna byla o něco kratší a vedla přes country 
camp Vochtánka a hrad Potštejn. Tady cestou pro nejmladší účastníky 
připravili pořadatelé pohádkový les s plněním úkolů.
Všichni pochodníci v cíli obdrželi diplom a na krk krásnou dřevěnou me-
daili. Obě cílová místa byla plná stánků s občerstvením, suvenýry po-
chodu a k poslechu hrála hudba. 
Po naložení všech účastníků zájezdu vyrazil autobus k domovu.
Pro zajímavost se této populární akce letos zúčastnilo přes 10.000 pě-
ších a cykloturistů. 
Zveme všechny milovníky přírody i na další akce a zájezdy KČT Malá 
Haná. 

                             Za KČT Malá Haná Velké Opatovice Dušan Machourek

ŠACHOVÝ TURNAJ PRO DĚTI
Dne 14. června se v Jevíčku na Zámečku konal šachový turnaj pro 
děti. Turnaje se zúčastnilo celkem devatenáct dětí z Velkých Opatovic, 
Jevíčka, Moravské Třebové a Svitav. Celkovým vítězem turnaje se stal 
Samuel Novotný z Moravské Třebové. Vedoucím turnaje byl Jaroslav 
Hrbata a celý turnaj od počítače řídil Jiří Bulička. Všem mladým 
šachistům za Šachový klub Jevíčko děkujeme za účast.

             Jan Staněk

Poř. Jméno Rtg Klub FED Body PH 1
1 Novotný Samuel 1082 TJ Slovan 

Moravská Třebová 
CZE 6 32,5

2 Rada Eliáš 1023 TJ Slovan 
Moravská Třebová 

CZE 6 29,5

3 Zgažar René 1071 Jevíčko CZE 5 32,5
4 Popelka Petr 0 Jevíčko CZE 5 29
5 Danchyshyn Nazarii 0 Jevíčko CZE 4,5 30
6 Dvořák Šimon 0 Jevíčko CZE 4 30,5
7 Krušinová Amálie 0 ŠK Svitavy CZE 4 26,5
8 Staňková Alžběta 0 Jevíčko CZE 4 26,5
9 Zemánek Marek 0 Velké Opatovice CZE 4 23
10 Štilárek Petr 0 ŠK Svitavy CZE 4 22,5
11 Zika Jindřich 0 Jevíčko CZE 3,5 25,5
12 Klemshe Richard 0 Velké Opatovice CZE 3 28,5
13 Přibyl Marek 0 Velké Opatovice CZE 3 25,5
14 Bohuš Jaroslav 0 Jevíčko CZE 3 22
15 Jurenka Luděk 0 ŠK Svitavy CZE 3 22
16 Varga René 0 Velké Opatovice CZE 3 21
17 Přibyl Václav 0 Velké Opatovice CZE 2 24,5
18 Rozbořilová Vendula 0 Jevíčko CZE 2 18
19 Klementová Štěpánka 0 ŠK Svitavy CZE 1 20,5



6     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     7

Obhajoby
Žáci 9. ročníků mají úspěšně za sebou obhajobu závěrečné práce. K vi-
dění byly práce z historie, ICT, sportu, geografie, jazyků či biologie. Všem 
žákům děkujeme a gratulujeme!

ODM
I v letošním školním roce naše škola uspořádala ODM pro žáky 1. roční-
ků. Termín byl oproti loňským ročníkům mírně posunut. Sešli jsme se  
4. června na našem oválu, tentokrát přijelo 21 škol a celkem 163 závod-
níků. 
Po slavnostním zahájení, kdy závodníky pozdravila paní senátorka Ja-
romíra Vítková a za město radní pro školství Petr Prosser, se už rozběhly 
závody na 400 metrů, zvané maraton. Vedle této disciplíny je součástí 
čtyřboje také běh na 50 m, skok z místa a hod kriketovým míčkem. 
Někteří závodníci udivovali jak časy, tak i výkony v dálce a hodu. Schvál-
ně, hodili byste v první třídě 28 metrů? 
Vedle sportování byl pro děti připraven také Pohádkový les s nejrůznější-
mi postavičkami a úkoly. Užít si mohly i krásné počasí, pěkný areál školy 
a školní bufet. Mezitím všechny časy a metry zpracovávalo naše IT od-
dělení.
Výsledky celého sportovního dne najdete na webu školy. Nás těší, že  
i letos se naši závodníci neztratili v náročné konkurenci, zejména výkony 
Petra Pelíška si tzv. bednu opravdu zasloužily! Díky nim Petr vyhrál čtyř-
boj mezi hochy.

Pořadí škol:
1. Jevíčko 110 
2. Boskovice 9.května 46 
3. Blansko TGM  40 
4. Velké Opatovice  32

My gratulujeme odměněným a děkujeme všem účastníkům za jejich 
výkony!

Sledujte web, Instagram, FB školy a vitrínu na autobusovém nádra-
ží! sestavila Markéta Emmer Illová

Červen je nejoblíbenější měsíc školního roku, 
Proč? No přece výlety! A samozřejmě prázdniny 
na dohled! Ale také spousta jiných aktivit.
Dětský den
První červen je tradičně Mezinárodním dnem 
dětí. A tak se v tom termínu vždy koná velmi 
zajímavý projektový den pro celou školu. Tento-
krát jsme se zaměřili na zdravý pohyb a zdravou 
stravu. Žáci 8. B nachystali pro své spolužáky 
sportovní stanoviště. Žáci 2. stupně si tak mohli 
vyzkoušet různé sporty – kopanou, volejbal, ale 
také požární sport. Naši hasiči přistavili cisternu 
a vedle kvízu, co vše musí mít, když s ní vyjíždí 
na zásah, připravili také netradiční štafetovou 
soutěž. A na oválu manželé Koutní připravili zase 
ukázku požárního sportu, kde si všichni mohli 
vyzkoušet běh po kladině, postavit v běhu hasi-
čák nebo jak je těžké běžet s hadicí. Vedle toho 
třídy připravovaly zdravé pomazánky. Vrcholem 
pak byl volejbalový zápas mezi žáky a učiteli. První stupeň také vařil, luš-
til různé úkoly a záhady, které se k tématu projektového dne vztahovaly. 
Prostě si všichni ten den užili!
My moc děkujeme našim hasičům a manželům Koutným za pomoc! 

Spolupráce s MAS
Naše škola je dlouhodobě zapojena do různých projektů MAS. Tentokrát 
jsme využili nabídky tvůrčí pisatelské dílny s vynikajícím lektorem René 
Nekudou. Deváťáci si 
vyzkoušeli během ho-
diny vytvořit velmi za-
jímavý a čtivý příběh.
V rámci Podnikavého 
dne byla naše škola 
zastoupena projekty 
z hodin fyziky, tvor-
bou školního časo-
pisu a projektovými 
dny, kdy žáci různých 
ročníků vytvářeli pro-
gram pro své spo-
lužáky. Jednalo se  
o Čarodějnický den, opičí dráhu a dětský den. Naši žáci tak dokazují, že 
zvládnou naplánovat a realizovat projekty a aktivity podle vlastních ná-
padů. 
  
Erasmus+ - Estonsko
V rámci tohoto pro-
jektu již naši školu 
navštívili žáci z Eston-
ska. Tentokrát vyces-
tovali žáci 8. ročníku 
za nimi. Pro mnohé to 
byl první let v životě. 
Z velmi krásného stá-
tu si přivezli spoustu 
zážitků, vyzkoušeli si 
komunikaci v anglič-
tině a podívali se na 
zajímavá místa. A my 
věříme, že si svoje zá-
žitky budou pamatovat ještě dlouho!

Workshop s Ester Starou
Naše páťáky navštívila spisovatelka Ester Stará. Paní Stará je nejen spi-
sovatelka, ale také učitelka, logopedka a speciální pedagožka. Během 
celého workshopu dokázala děti zaujmout.  Představila svoji tvorbu, 
žáci pracovali s textem, odpovídali na řadu otázek. Ve skupinkách vytvo-
řili plakáty na téma pocitů. Děkujeme za návštěvu.



8     Zpravodaj města Velké Opatovice

JAK JSME ZÁVODILI…
A bylo jaro. V loňském roce si naši mladí závodníci zajistili v řadě již po-
několikáté postup na Mistrovsví České republiky v disciplíně Závod ha-
sičské všestrannosti a brannosti. A ani tentokrát se neztratili. Pojďme 
se tedy, milí přátelé, poohlédnout za tímto soubojem mladých hasičů, 
vlastně nejen tímto…
Kdo má v paměti jaro loňského roku, 
pak vězte, že toto soutěžení se ode-
hrálo v podobném scénáři. Dorostenci 
závodili již od brzkého rána, vyrazili 
časně ráno do Horního Jelení nedale-
ko Vysokého Mýta. S Erikou Hrazděro-
vou jsme kolem 12 hodiny nabrali hol-
ky u hasičárny a dvěma auty vyrazili 
směr Horní Jelení. A jak jsem v úvodu 
uvedl, scénář byl podobný. Holky nám 
v autě hezky zpívaly, ale zároveň na síti sledovaly, co se děje na trati a jak 
se daří klukům. Začaly první obavy. „Prej jsou tam nějaký blbý azimuty a 
zdravověda.“ Zaznělo ze zadních sedadel. Horní Jelení není tak daleko, 
byli jsme tam asi za hodinu. A řeknu Vám byla tam zima a foukal docela 
silný vítr.
Zrovna dobíhali poslední účastníci závodu dorostenců. Opět byly chvíle 
napětí. „Jako loni to nebude,“ předpovídal Martin. Bohužel se tak stalo. 
Kluci právě měli problém na azimutech, ale také na střelbě. Bylo z toho 
6. místo.
 Když odstartovaly holky, Martin už věděl, v jakém čase by se měly vrátit 
a bedlivě tuto veličinu sledoval. A začaly přetahovat. Intervaly jeho po-
hledu na stopky se začaly zkracovat. „Už by tady měly být!“ netrpělivě 
jsme je vyhlíželi všichni. „Už jsou tam dlouho!“ Za okamžik se v lese ob-
jevily naše zelené dresy. Holky dorazily. Uříceně vyhrkly. „Azimuty, ne-
mohly jsem najít azimut, jinak bez trestňáku.“ A bylo vyhlášení. Minuty 
strávené hledáním azimutu se projevily. 7. místo.
Musím sám přiznat, že i já jsem čekal trochu lepší umístění. Zklamání 
bylo vidět také na našich mladých hasičích. 
Následující den na tutéž soutěž vyrazili naši mladší reprezentanti. Starší  
a mladší žáci. Ani mladším závodníkům se moc nedařilo. Nasbírali něja-
ké trestné body a skončili na 24. místě. Starší bylo třeba doplnit za ne-
mocné závodníky a ani jim se závod nevyvíjel podle představ a skončili 
tak na místě 17. 
Víte, myslím si, že naši závodníci nezazářili jako loni, ale myslím si také, 
že o sobě i tak dali vědět. Vždyť každý kraj reprezentovala dvě družstva, 
tedy 30 týmů v každé kategorii!! A být 6. resp. 7. mezi třiceti nejlepšími 

z celé republiky vůbec 
špatné není!! A mladší? 
Můžete vzít jed na to, že 
na dalších závodech jistě 
dají vědět všem, kdo jsou 
to hasiči z Velkých Opato-
vic!!!
A také se tak stalo, při-
bližně o měsíc později na 
místní soutěži O pohár 
Malé Hané hasiči porov-

návali svůj um v disciplínách požární útok a štafeta CTIF. A Oba týmy jak 
starší, tak mladší žáci doma triumfovali a oba putovní poháry vyhráli!! 
Gratuluji všem závodníkům!! A zároveň děkuji všem trenérům, zvolá-
vám BRAVO!!!
     Petr Přichystal, SDH Velké Opatovice 

ČERNÉ SKLÁDKY V LESÍCH A NA LESNÍCH CESTÁCH
dou kolem, zastaví, vykonají potřebu a při té příležitosti se zbaví odpad-
ků z auta, takže se tam válí plastové lahve, sklenice od zeleniny, časo-
pisy, pneumatiky, dokonce rozbité hračky atd. Prostě neskutečné!!!! Já 
fakt nevím. Vidí tam snad někdo ceduli s nápisem VEŘEJNÁ SKLÁDKA?? 
A tohle všechno v době, kdy jsou všude kontejnery na různé druhy odpa-
du, fungují sběrné dvory a všichni za svoz odpadu platíme. 
Naštěstí jsou tu pořád lidi, kterým to 
není jedno, takže bych tímto chtěla 
poděkovat svému synovi, který jedno 
hezké nedělní odpoledne jel a černou 
skládku na zmíněném místě zlikvido-
val. DÍKY, FILIPE!
Doufám, že tohle už se nebude opako-
vat a všichni tihle „dobráci“, kteří nám 
tam nechávají své „pozdravy“, si sáh-
nou do svědomí a budou svůj odpad  
a odpadky vozit tam, kam patří. Ale 
LESY, LESNÍ CESTY A PŘÍRODA CELKO-
VĚ TO OPRAVDU NEJSOU!!!
Hlavně, že malé děti budeme poučovat 
o tom, co se má a nemá. Tak jim prosím 
pojďme dobrým příkladem.
Děkuji všem „dobrákům“, kterých se to týká, že se nad svým chováním 
zamyslí a minimálně se za to teď stydí. A děkuji všem za to, že nám sem 
už další odpadky vozit nebudou.

Miloslava Kobylková, zástupce obce Bezděčí u V. Opatovic

Chtěla bych touto cestou upozornit na nešvar, který se nám tu dlouho-
době rozmáhá a to je vyhazování odpadků a pytlů s odpadky v lesích, 
na lesních cestách a okrajích lesů, zkrátka tam, kde se dá autem krásně 
přibrzdit a v podstatě nepozorovaně se zbavit svého odpadu. Nejsem 
žádná eko-bio aktivistka, ale už nejen mě opravdu nebaví, dívat se na 
to, jak se někteří naši spoluobčané (myšleno všeobecně, ne konkrétně 
občané z naší obce) chovají k přírodě a k tomu, co není přímo jejich.
Většina z nás se snaží o to, abychom to měli kolem svého domu, bydliště, 
obce atd. uklizené, čisté a upravené a jsme na to náležitě pyšní. Pak se 
tu najdou tací, kteří to kolem svého domu chtějí mít také uklizené, ale 
všude jinde je jim to evidentně jedno. Teď mám konkrétně na mysli jed-

no místo a to vjezd do lesa zvaného 
Rasovna = naproti výjezdu z Bezděčí  
u Vel. Opatovic.
Ráda bych viděla člověka, který si 
doma udělal nějaké stavební úpravy, 
shrabal listí, přidal další nepotřebné 
věci a pak si dal tu práci, aby všechen 
tenhle odpad narval do pytlů a od-
vezl to na výše zmíněné místo. Takže 
jsme na procházce narazili na hroma-
du velkých černých pytlů, ve kterých 
bylo listí (CHÁPETE TO? LISTÍ!!!!), 
zbytky sádrokartonů a dalšího borde-
lu, který se válel kolem. TO JAKO VÁŽ-
NĚ?!?!?!? Přijde vám tohle normální?
K tomu patří další „dobráci“, kteří je-

FOTBALOVÉ JARO U KONCE
Začátkem června se odehrály poslední mistrovské zápasy sezóny 24/25.
Družstvo starší přípravky se v premiérové sezóně vůbec neztratilo. Klu-
ci se statečně prali s většinou družstev, která měla vesměs starší hráče,  
a v soutěži vyválčili 9 vítězství. Chtěl bych je pochválit za vzornou trénin-
kovou morálku a do budoucna v nich vidíme velký potenciál.
Družstvo starších žáků bylo složeno z poloviny hráči věkově staršími 
žáky a z poloviny mladšími žáky. V zápasech se projevovala nestabili-
ta ve výkonech a rovněž šířka kádru. Doufáme, že při dobré tréninkové 
morálce se budou jen zlepšovat a v novém ročníku okresních soutěží se 
to projeví.
Družstvo dorostu se umístilo sice na posledním místě tabulky, ale za vý-
kony se nemusí vůbec stydět. Důležitý je pro ně přechod do mužského 
fotbalu a hlavně chuť se dále zlepšovat. V celé sezóně dopláceli na časté 
absence ať už zdravotní nebo studijní.
Družstvo mužů se umístilo na šestém místě 9 ligy okresu Blansko.
S takovým umístěním nejsme dlouhodobě spokojeni a od nového roč-
níku chceme dávat více příležitostí hráčům z dorostu, kteří jsou pro nás 
příslibem do budoucna.
Závěrem bych poděkoval všem, kteří se podíleli na organizaci ukončené 
sezóny. Hlavně trenérům,  správcům za bezvadnou údržbu hřišť a rodi-
čům, co jezdili auty na venkovní zápasy.
Všichni se společně těšíme na nový ročník 2025/26.
"Činnost Oddílu kopané je spolufinancována z dotace Města Velké Opa-
tovice,, 

 Za fotbalový oddíl, Pospíšil Laďa



8     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     9



10     Zpravodaj města Velké Opatovice



10     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     11

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
1. 7. - 31. 8. Interaktivní výstava „Stromy 

jako domy“ – pořádá odbor kultu-
ry – život na stromě, ve stromě a pod 
stromem – savci, ptáci, obojživelní-
ci, hmyz, modely hub, lesních plodů  
a dalších – pro návštěvníky připra-
vena řada zajímavých činností a her  
– Výstavní síň – otevřeno: Út – Pá: 12-17 
hod. a So – Ne: 11-17 hod.

19. 7. Léto s meditací – velký meditační den 
a večerní gongová lázeň – meditacemi 
vás provede zkušená lektorka Gábina 
Janská a večer se k ní připojí Veronika 
Vykydalová - Zámecký sál – doba trvá-
ní 11-18 hod. – informace a přihlášky 
na: www.BeTheLight.cz 

19. 7. Hospodské kvíz – pořádá Hospůdka 
na hřišti – přijďte se s námi pobavit  
a zábavnou formou ověřit své znalos-
ti – Hospůdka na hřišti – začátek v 19 
hod.

26. 7. Letní PARKování III. - pořádá odbor 
kultury – program: v 17 hod. HROZNĚ 
(alternative/rock); v 18.30 hod. BLUE-
MY (blues rock); ve 20 hod. OVERDRIVE 
Deep Purple revival (rock); ve 22 hod. 
Sára Milfajtová a THE PEOPLE (brass 
pop-rock) - moderuje Ondřej Mahdal 
z HumorOva - Zámecký park Velké 
Opatovice, areál letního kina - začátek 
v 16 hod – vstupné dobrovolné

26. 7. Pouťová zábava – hraje skupina  
Tamdem - zámecký park – začátek ve 
21 hod. – 

25. - 27. 7. Šebetovská pouť – tradiční pouťové 
atrakce v zámeckém parku – v neděli od 
10:30 hod. mše svatá u kaple sv. Anny  
a od 14 hod. pouťové odpoledne – 
k tanci a poslechu zahraje lidová hudba 
– zámecký park – vstup volný

ÚSOBRNO 
5. - 6. 7. Pouťové oslavy - tradiční pouťové 

atrakce na hřišti

VANOVICE
19. 7.  10. Řemeslný jarmark – se svými vý-

robky i ukázkami práce se představí 30 
řemeslníků a prodej – doprovodný pro-
gram:  Kořeňák Kořenec, Komedianti 
na káře, Přátelé Malé Hané, Hanácká 
beseda Kojetín a Hanácké sóbor Kro-
měřiž, Světelská 12 - areál kulturního 
domu – 10-16 hod.

26. 7. Letní koncert – účinkuje sbor Vlastimil 
pod vedením Dagmar Lžičařové; příčná 
flétna – Milada Dvořáková, soprán – Ly-
die Jurková, trubka – Jaroslav Dvořák, 
klavírní doprovod Dagmar Lžičařová – 
Evangelický kostel – začátek v 16 hod. 
– vstupné dobrovolné

ČERVENEC 2025
Připravujeme na ZÁŘÍ:
27. 9. Velké HIP HOPatovice – pořádá odbor 

kultury města

BOROTÍN
5. – 6. 7.   Léto v zahradě – pořádá Arboretum 

Borotín - prodejní výstava (trvalky, 
dřeviny, okrasné trávy, bonsaje, vodní 
rostliny, aj.), v pavilonu floristická vý-
stava – vedle arboreta na č. 168 pohyb-
livé betlémy – otevřeno: 9-17 hod.

26. 7. Hospodský kvíz – pořádá kult. výbor 
obce Borotín – hospoda Stará škola 
nebo kulturní dům (bude upřesněno) – 
uzávěrka přihlášek do 12. července na 
tel.č.: 608 274 109 nebo na ivetmullero-
va@seznam.cz – vstupné 50 Kč/osoba

CETKOVICE
12. 7.  Hasičský výlet – ukázky hasičské tech-

niky, námětové cvičení, posezení při 
živé hudbě v kulturním domě 

SVĚTLÁ
19. 7. 26. turnaj v malé kopané – hřiště – za-

čátek v 10 hod.

ŠEBETOV
25. 7. Předpouťová zábava – hraje skupina 

Epicentrum - zámecký park – začátek 
ve 21 hod.

ASI TAK FESTIVAL VE VELKÝCH OPATOVICÍCH     Hudba, Zážitek a Dobročinnost!
Kromě hudebních zážitků si návštěvníci mohli pořídit i festivalová trička, 
přičemž měli možnost nahlédnout přímo do „kuchyně“ potisku, což pro 
majitele nových kousků představovalo zajímavý zážitek.
Asi Tak Festival však není jen o zábavě, ale i o pomoci. Díky návštěvní-
kům a jejich zaplacenému vstupnému se podařilo poukázat 10 000 Kč 
na konto Elišky Trmačové. Dále se díky darům prostřednictvím QR kódu 
sešlo dalších 3 100 Kč, přičemž tato částka ještě nemusí být konečná. 
Festival tak opět naplnil své motto: „Když nemůžeš pomoct sto lidem, 
pomoz jednomu!“
Organizátoři děkují všem návštěvníkům a dárcům za podporu a už nyní 
se těší na osmý ročník, který se uskuteční 23. května 2026. Těšení je na 
místě, neboť letos areálem festivalu prošlo na 450 milovníků bluegrass, 
country a folkové muziky.  Ohlasy byly vesměs velmi kladné a to i od 
účinkujících kapel, které rády opět v budoucnu přijedou! Tak jako příští 
rok Epydemye. A poprvé se můžete těšit na kapelu Malina Brothers. 
Ahoj za rok!

Váš Spolek Asi Tak

Areál zámeckého parku ve Velkých Opatovicích ožil 24. května 2025 sed-
mým ročníkem oblíbeného Asi Tak Festivalu, který opět nabídl nabitý 
hudební program, skvělou atmosféru a navíc i možnost podpořit dob-
rou věc.
Festival odstartoval talentovaný písničkář Honza Novorka, který i přes 
své mládí už stihl zaznamenat 
řadu úspěchů. Jeho vystoupe-
ní nastavilo laťku pro celý den  
a návštěvníci se mohli těšit 
na další hudební lahůdky.
Hned po něm se na pódiu 
představila kapela Epyde-
mye. I když museli kvůli je-
jich nabitému programu vy-
stoupit dříve,  jejich energie  
a bezprostřední projev dokázaly rozproudit publikum už za slunečného 
odpoledne. Mimořádný zážitek pak přišel, když se k Epydemyi připojil 
na několik písniček i Honza Novorka – koncert byl zkrátka bezchybný! Po 
děkovačce následoval přídavek a z parketu zaznělo přání všeho nejlepší-
ho k narozeninám zpěvačce Lucce.
Nechyběla ani domácí jistota festivalu, kapela Asi Prak, která je stálicí  
a zárukou kvalitní hudební produkce. K zamyšlení pak svými texty a vir-
tuózní hrou na kytaru, co už něco pamatuje, vybízel kytarista MONTY. 
Dokonce se ukázalo, že má absolutní sluch, když dokázal identifikovat 
ladění dronu.
Letošní ročník přinesl i hvězdné hosty! Helena Maršálková a Honza 
Frühwirth z Pacifiku jako hosté kapely Starý Fóry, rozpoutali pod pódi-
em i na něm nefalšované nadšení. 
O pořádnou dávku bluegrassové jízdy se postaral Sváťa Kotas Band, 
který své posluchače ohromil svým umem. Na své si přišli i fanoušci le-
gendárního Kamelotu, protože vystoupení Kamelot Tribute rozproudilo 
zaplněný parket. 
Závěr festivalu patřil takřka domácí kapele Kázeň, která důstojně zakon-
čila sedmý ročník.

UPOZORNĚNÍ!  Kino Velké Opatovice v měsících červenec a srpen nehraje.



12     Zpravodaj města Velké Opatovice

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor MgA. et Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. 
Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

KOMPLETNÍ
DIOPTRICKÉ 

BRÝLE

1990
JIŽ OD

Kč

 DoctorOptic.cz    doctor.optic    www.doctoroptic.cz
Akce platí od 1. 7. do 31. 8. 2025 na vybrané obruby a skladová jednoohnisková skla.

Masarykovo náměstí 30, 679 61 LETOVICE
telefon: 736 629 679
email: letovice@doctoroptic.cz

DO - Letovice A6 1990 - 06-25.indd   1 05.06.2025   18:04

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm výšky inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn část-
kou 130 Kč + 21 % DPH 
9,2 x 14 cm - 1.600 Kč + 21 % DPH.

Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců  
= 5x hrazen + 1x zdarma.

Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců  
= 9x hrazeno + 3x zdarma.

Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH. 730 430 430 poda.cz

Spolehlivý internet
rychlé a stabilní připojení

Internetová televize
až 160 kanálů a zpětné přehrávaní

Instalace zdarma.Přechod od konkurence
zařídíme za vás.

Sečení trávy křovinořezem
Sečení strumou nebo nožem, hrabání (bez odvozu)
Cena po vzájemné domluvě
   Kontakt: Jakub Šitavanc, mobil: 735 880 533


